Canonum relaxatio quibus de causis facta, et qua cautione, *ibid. num. 11.*

Quanam attendenda in perscrutandis, et unde necessitas illos vulgandi, *ibid. num. 12 et 14.*

De variis methodis in eorum collectionibus; quare collecti, et variz eorum collectiones apud Græcos et Latinos, *ibid. num. 15 ad 27.*

CANONICATUS (II, 115).

QUID SINT CANONICA, SEU CANONICATUS, ET CANONICUS, ET UNDE DICANTUR.

Canonica, vulgo canonicatus est jus spirituale, quod provenit ex electione, seu receptione alicujus in fratrem seu canonicum, et elucidatur quid tale jus inferat, ac præferat, qualiterque canonicum constituat. Vide *verb. Canonicatus, art. 1, num. 1 ad 5.*

Canonici nomen idem est, ac regularis a voce Græca *canon*, quæ regulam significat, et canonicorum prima origo fuit in monastica disciplina, eorumque profectus per sanctum Augustinum, ac ad ejus exemplum, per plurimos episcopos declaratur, nec non unde primum canonicorum, et præbendarum origo nomen, et usus, *ibid. num. 6 ad 10, et num. 29 et 35.*

Canonici unde dicti, et de varia canonicorum tum sæcularium, tum regularium origine. Vide *ibid. num. 11 et seqq. ad num. 28.*

Canonicorum cathedralium dignitas. Vide *verb. Beneficium, art. 1, num. 26.*

Canonica in quo differat a præbenda, *ibid. num. 30 ad 34.*

De ratione canonicorum institutionis, *ibid. num. 36 et 37.*

De eorum collegiis, et de capituli nominis origine, *ibid. num. 38 ad 42.*

Unde sæculares dicti, *ibid. num. 43 et 44.*

CANONICATUS QUOAD COLLATIONEM, ET POSSESSIONEM.

De jure collatio canonicatum in ecclesiis cathedralibus simultanee spectare præsumitur ad episcopum, et capitulum, consuetudo tamen in contrarium attendi debet, tum quoad episcopum, tum quoad capitulum. Vide *verb. Canonicus, art. 2, num. 1 et 2.*

Consuetudo canonicatus, et dignitates conferendi a capitulo irrequisito episcopo probatur ex collationibus factis tantum ab eodem capitulo, et præscribitur spatio quadraginta annorum, *ibid. num. 3 et 4.*

Nedum in ecclesiis cathedralibus, sed etiam in collegiatis sæcularibus collatio, seu provisio canonicatum spectat simultanee ad episcopum, et capitulum, nisi consuetudine aut pacto ad solum episcopum devoluta sit, et tunc excludit reservationem in vim alternativæ, *ibid. num. 5 ad 8.*

Quando canonicatus sunt simultaneæ collationis, indultum concessum ordinario suffragatur etiam capitulo, imo tunc si ordinarius reperitur exemptus a regula sanctæ cancellariæ, exemptio prodest etiam capitulo, *ibid. num. 9 et 10.*

In collationibus simultaneis episcopi, et capituli tantum potestatem habet episcopus solus per se, quantum totum capitulum, et contra, ac disseritur quid stante discordia inducatur, *ibid. num. 11, 12 et 13.*